ГЛАВА
АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУВАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2017                                                                          № 16 п
Об утверждении плана организационно-

технических мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности муниципального

образования Кувайский сельсовет в
весенне-летний период 2017 года.

           В целях обеспечения противопожарных требований в весенне-летний пожароопасный период, в соответствии со ст. 19, 34, 37, 38 Федерального Закона № 69–ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности»; п.9 ч.1 ст.14 Федерального Закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.9 ст.5 Устава муниципального образования Кувайский сельсовет, администрация МО Кувайский сельсовет постановляет:
            1. Утвердить план мероприятий по усилению пожарной безопасности на территории муниципального образования (приложение 1)

2.Утвердить График дежурств  водителей пожарной машины (приложение 2)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования                               В.Н. Евстратьев
Разослано: прокурору, руководителям хозяйств, главам КФХ, населению

 Приложение №1

к постановлению главы

муниципального образования

Кувайский сельсовет

                                                                    от 27.03.2017 г. № 16 п
ПЛАН

мероприятий по усилению пожарной безопасности на территории муниципального образования
	№
	Наименование мероприятия
	период
	ответственный

	1
	Обеспечение запаса ГСМ для пожарного автомобиля на случай  тушения пожара
	постоянно
	Глава МО

	2
	Провести месячник по санитарной очистке территорий, организовать  своевременный вывоз ТБО.
	Апрель-май
2017 г
	Руководители предприятий и учреждений всех форм собственности

	3
	Ревизия и ремонт (при необходимости) мест забора воды для тушения пожаров, обеспечение подъездных путей к ним
	До 10 июля
	Водители пожарной машины

	4
	Усиленный контроль за местами повышенной пожарной опасности на предмет возгорания
	Весь период
	Руководители организаций, население

	5
	Пропаганда населению правил пожарной безопасности, методов сообщения о случаях возгорания
	Весь период
	Руководители организаций, водители пожар.машины

	6
	Проведение открытых уроков в образовательных учреждениях о правилах пожарной безопасности
	май
	Директора школы

	7
	Проведение рейда по соблюдению правил пожарной безопасности и выявлению нарушителей с целью привлечения к административной ответственности
	май
	Представитель пож.части

	8
	Категорически запретить бесконтрольное сжигание сухой травы, мусора, порубочных остатков деревьев на территории муниципального образования.
	В весеннее-летний период
	Руководители предприятий и учреждений всех форм собственности

Приложение 2
к постановлению главы

муниципального образования

Кувайский сельсовет

от 27.03.2017 г  № 16 п
ГРАФИК  дежурств водителей пожарной машины
Январь
	№
	Ф.И.О.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1
	Черствой

Виктор Иванович

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	2
	Сатучин Ильгиз Ямилович
	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

                                                                                                 Февраль
	№
	Ф.И.О.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	1
	Черствой

Виктор Иванович
	X

	X

	X

	X

	X

	X

	X

	X

	X

	X

	X

	X

	X

	X

	X

	2.
	Сатучин Ильгиз Ямилович

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

Март
	№
	Ф.И.О.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1
	Черствой

Виктор Иванович

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	2.
	Сатучин Ильгиз Ямилович
	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

Апрель
	№
	Ф.И.О.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1
	Черствой

Виктор Иванович

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	2
	Сатучин Ильгиз Ямилович
	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

Май
	№
	Ф.И.О.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1
	Черствой

Виктор Иванович

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	2
	Сатучин Ильгиз Ямилович
	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

Июнь
	№
	Ф.И.О.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1
	Черствой

Виктор Иванович

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	2
	Сатучин Ильгиз Ямилович
	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

Июль
	№
	Ф.И.О.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1
	Черствой

Виктор Иванович

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	2
	Сатучин Ильгиз Ямилович
	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

Август
	№
	Ф.И.О.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1
	Черствой

Виктор Иванович

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	2
	Сатучин Ильгиз Ямилович

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

Сентябрь
	№
	Ф.И.О.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1
	Черствой

Виктор Иванович

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	2
	Сатучин Ильгиз Ямилович

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

Октябрь
	№
	Ф.И.О.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1
	Черствой

Виктор Иванович

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	2
	Сатучин Ильгиз Ямилович
	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

Ноябрь
	№
	Ф.И.О.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1
	Черствой

Виктор Иванович

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	2
	Сатучин Ильгиз Ямилович

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

Декабрь

	№
	Ф.И.О.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1
	Черствой

Виктор Иванович

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	2
	Сатучин Ильгиз Ямилович

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х

	Х